
Motion till Vänsterpartiet Uppsalas årsmöte 2023 

 

Rutin för inbetalning av partiskatt till föreningen 

Motiv 
Partistyrelsen för Vänsterpartiet antog i mars Riktlinjer för hantering av kongressens beslut om 

partiskatt. I Vänsterpartiets stadgar §127 regleras frågan om partiskatt. Riktlinjerna försöker besvara 

de frågor som ställts angående tillämpningen av partiskatten. 

I bifogad rutin förtydligas ytterligare dessa riktlinjer på lokal nivå för Vänsterpartiet Uppsala. I rutinen 

förklaras till exempel hur ofta inbetalningarna ska ske under året, hur ansökan om dispens kan göras 

och att Vänsterpartiets förslag till nämndemän inte omfattas av partiskatt. Rutinen innehåller också 

räkneexempel.  

Yrkande 
Med anledning av ovanstående yrkar partiföreningens styrelse  

att årsmötet godkänner bifogad Rutin för inbetalning av partiskatt till Vänsterpartiet Uppsala. (se 

bilaga 1) 

 

Uppsala 28 januari 2023 

 

Styrelsen, V Uppsala 
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Bilaga 1 

Rutin för inbetalning av partiskatt till Vänsterpartiet Uppsala 
 

Bakgrund 
Denna rutin utgår från §127 i Vänsterpartiets stadgar och Riktlinjer för hantering av kongressens 

beslut om partiskatt antagen av partistyrelsen i mars 2022. 

I §127 står bland annat ”Partiföreningar och distrikt kan besluta om regler som innebär att partiets 

parlamentariskt förtroendevalda rekommenderas att betala en viss del av erhållna arvoden till 

partiet” och paragrafen avslutas med ”Valberedningar på respektive nivå skall få del av redovisning 

av vilka som betalat in sin partiskatt under innevarande period. Inbetald partiskatt skall vara 

offentlig”.  

Partiskatt till partiföreningen 
Vänsterpartiet Uppsala följer stadgans regel om att fasta arvoden t ex som kommunalråd eller 

oppositionsråd, vilka netto (efter skatt) överstiger 45% av inkomstbasbeloppet ska erläggas i 

partiskatt till partiföreningen.  

Vänsterpartiet Uppsala har beslutat att 10% på bruttoarvodet på sammanträdesarvoden och 

eventuella fasta arvoden för uppdrag som fritidspolitiker, med undantag av arvoden som utgör 

ersättning för förlorad arbetsförtjänst, ska betalas in i partiskatt till V partiföreningen. 

Partiföreningens styrelse ska värna om en transparent och effektiv användning av inbetalda 

partiskatter eftersom dessa tillsammans med medlemsavgifter och kommunalt partistöd utgör 

grunden för partiföreningens verksamhet. 

Nämndemän utsedda av Vänsterpartiet Uppsala omfattas inte av regeln om inbetalning av partiskatt. 

Inbetalning av partiskatt 
Eftersom partiskatten utgör en viktig del av intäkterna är det nödvändigt med regelbundna 

inbetalningar av partiskatten under budgetåret. 

Inbetalning av partiskatten ska ske löpande under kalenderåret, helst månatligen dock senast vid 

följande tillfällen: 15 april, 15 augusti, 31 december och avse perioden mellan inbetalningstillfällena. 

Uppföljning av inbetald partiskatt 
För att partistadgans §127 om redovisning till valberedningen över vilka som betalat in sin partiskatt 

under innevarande period ska kunna följas, bör partiföreningens kassör åtminstone delge 

valberedningen och föreningens styrelse, lista över inbetald partiskatt dels vid delårsbokslut i augusti 

dels årsbokslut. 

Undantag från partiskatt 
En förtroendevald kan ansöka om dispens från skyldigheten att betala partiskatt. Ansökan om 

dispens ska ställas till partiföreningens ordförande. Beslutande instans är styrelsens arbetsutskott 

(AU). Beslutet kan inte överklagas. Undantag avser för en bestämd period dock högst ett år i taget. 

Kassören ska delges beslut om dispens. 

För att minska godtycke i beslut om dispens ska undantag från betalning av partiskatt beviljas utifrån 

följande situationer: 

➢ Om den förtroendevalde är föremål för skuldsaneringsprogram eller liknande av samhället 

beslutad indrivning eller andra omständigheter av samma art. 



2 
 

➢ Om arvodet från förtroendeuppdraget medför att andra bidrag från 

socialförsäkringssystemet sänks.  

➢ Andra synnerliga skäl då en förtroendevald hamnat i ekonomiskt bekymmer under en period 

Giltighet 
Rutinen börjar gälla när den antagits av årsmötet 19 februari 2023. Eventuella ändringar av rutinen 

ska beslutas av partiföreningens årsmöte 

Exempel 

1)    Kommunalråd (heltid)   
Fast arvode 70 000 kr/mån 

Skattetabell 33 23 100 kr/mån 

Netto arvode  46 900 kr/mån 

Inkomstbasbelopp 2023 74 300 kr/mån 

45% av inkomstbasbelopp1 33 435 kr/mån 

Partiskatt till partiföreningen 13 465 kr/mån 
  

 
2)    Fritidspolitiker, arvode före skatt  
Fast arvode i KS/nämnd/bolag 200 kr/mån 

Sammanträdesarvoden 600 kr/mån 

Summa 800 kr/mån 

Till partiföreningen 10% 80 kr/mån 

Uppdrag i statlig kommitté 350 kr/mån 

Till partiet centralt 35 kr/mån 
 

 
1 Inkomstbasbeloppet 2023 är 74 300 kronor och beloppet ändras årligen. 


